
                                                                                                                                20157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023                                                                                     

SOCIETA’ RETE FERROVIARIA ITALIANA
Estratto provvedimento n. 17/22b/DE del 10 marzo 2023. Decreto di espropriazione e asservimento. 
Immobili ricadenti nel Comune di Triggiano (BA) e Noicattaro (BA).

Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le espropriazioni

omissis

– VISTI gli art. 22 e 23 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 

DECRETA 

L’espropriazione e l’asservimento, come meglio precisato nella colonna “titolo” della seguente tabella, a favore 
di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A., con sede in Roma in Piazza della Croce Rossa 1 - C.F. 01585570581, degli 
immobili ricadenti nel Comune di Triggiano e Noicattaro come catastalmente distinti, in cui viene riportata 
l’individuazione della ditta proprietaria, degli estremi catastali e dell’indennità provvisoria di esproprio/
asservimento: 
Immobili ricadenti in Comune di Triggiano: 

N. di
Piano

Ditta Catastale Fg. P.lla
Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Indennità offerta

32

SEBASTIANO ROSA; 
FU ANTONIO CON 
SEDE IN TRIGGIANO 
(BA) PROPRIETA’ per 
1000/1000

1 1155 294 ULIVETO 294
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE 
E CORSI D’ACQUA

Espropri
Asservimenti
Occupazione 
d’urgenza
Totale

€ 1.518,66
€ 277,18
€ 735,80

€ 2.531,64
1 1156 126 ULIVETO 58

SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

33

GRANDOLFO ROSA 
n.a. TRIGGIANO 
(BA) il 18/06/1937 
Codice Fiscale omissis 
USUFRUTTO per 1/2
DI ZONNO GIUSEPPE 
n.a. TRIGGIANO (BA) 
il 14/11/1961 Codice 
Fiscale omissis NUDA 
PROPRIETA’ per 1/1
DI ZONNO NICOLA 
n.a. TRIGGIANO 
(BA) il 29/01/1931 
Codice Fiscale omissis 
USUFRUTTO per 1/2

1 1222 842 ULIVETO 842
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE 
E CORSI D’ACQUA

Espropri
Asservimenti
Occupazione 
d’urgenza
Manufatti e 
Soprassuoli
Totale

€ 4.253,31
€ 1.519,72
€ 3.207,24
€ 3.500,00

€ 12.480,271 1223 1434 ULIVETO 318
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

37

CRUDELE LUIGI n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
28/09/1939 Codice 
Fiscale omissis 
PROPRIETA’ per 
1000/1000

1 1074 515 ULIVETO 515
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE 
E CORSI D’ACQUA Espropri

Occupazione 
d’urgenza
Totale

€ 6.233,94
€ 3.463,30
€ 9.697,24

1 1075 402 ULIVETO 402
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE 
E CORSI D’ACQUA

1 1076 257 ULIVETO 257
ESPROPRIO PER SEDE 
FERROVIARIA E SUE 

DIPENDENZE

N. di
Piano

Ditta Catastale Fg. P.lla
Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Indennità offerta

45

PATANO TERESA; 
FU GIOVANNI n.a. 
TRIGGIANO (BA) 
il 01/05/1898 
COMPROPRIETARIO per 
1000/1000
CICINELLI ROSA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
07/04/1931 Codice 
Fiscale omissis 
COMPROPRIETARIO per 
1000/1000
CICINELLI GIOVANNI 
n.a. TRIGGIANO 
(BA) il 05/12/1936 
Codice Fiscale omissis 
COMPROPRIETARIO per 
1000/1000

1 1130 699 ULIVETO 699
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE E 
CORSI D’ACQUA



20158                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023

CICINELLI FILOMENA; FU 
VITO COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000 CRUDELE 
FILOMENA; FU GIOVANNI 
USUFRUTTUARIO PARZIALE 
PER per 1000/1000
CICINELLI TERESA; FU VITO 
COMPROPRIETARIO per 
1000/1000
CICINELLI MARIA; FU LUIGI 
COMPROPRIETARIO per 
1000/1000
CICINELLI LUIGI n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
26/10/1940 Codice Fiscale 
omissis COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000
CICINELLI GIUSEPPE; FU 
VITO n.a. TRIGGIANO (BA) il 
24/03/1934 Codice Fiscale 
omissis COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000
CICINELLI GIUSEPPE; FU 
LUIGI COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000
CAMPOBASSO ANGELA; FU 
PASQUALE USUFRUTTUARIO 
PARZIALE PER per 
1000/1000
ANTONACCI VINCENZO; DI 
TRIFONE COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000
ANTONACCI TERESA; DI 
TRIFONE COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000
ANTONACCI LUIGI; DI 
TRIFONE COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000
ANTONACCI ANTONIA; DI 
TRIFONE COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000

1 1131 28 ULIVETO 28
ESPROPRIO PER SEDE 
FERROVIARIA E SUE 

DIPENDENZE

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 3.860,37
€ 2.144,65
€ 6.005,02

45BIS

PATANO TERESA; FU 
GIOVANNI n.a. TRIGGIANO 
(BA) il 01/05/1898 
COMPROPRIETARIO per 
1000/1000
CICINELLI TERESA; FU 
VITO n.a. TRIGGIANO 
(BA) il 15/08/1925 
COMPROPRIETARIO per 
1000/1000
CICINELLI ROSA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
07/04/1931 Codice Fiscale 
omissis COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000
CICINELLI MARIA; FU 
LUIGI n.a. TRIGGIANO 
(BA) il 05/10/1879 
COMPROPRIETARIO per 
1000/1000
CICINELLI LUIGI; FU 
VITO n.a. TRIGGIANO 
(BA) il 19/02/1927 
COMPROPRIETARIO per 
1000/1000
CICINELLI LUIGI n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
06/11/1932 Codice Fiscale 
omissis COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000
CICINELLI GIUSEPPE; FU 
VITO n.a. TRIGGIANO 
(BA) il 24/03/1934 
COMPROPRIETARIO per 
1000/1000
CICINELLI GIOVANNI 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
05/12/1936 Codice Fiscale 
omissis COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000
CICINELLI FILOMENA; FU 
VITO COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000
CAMPOBASSO ANGELA 
PROPRIETA’ per 1000/1000
ANTONACCI VINCENZO; FU 
TRIFONE COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000
ANTONACCI TERESA; FU 
TRIFONE COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000
ANTONACCI LUIGI; FU 
TRIFONE COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000
ANTONACCI ANTONIO; FU 
TRIFONE COMPROPRIETARIO 
per 1000/1000

1 1128 88 ULIVETO 88
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE E 
CORSI D’ACQUA

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 3.021,39
€ 1.678,55
€ 4.699,94

1 1129 481 ULIVETO 481
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE E 
CORSI D’ACQUA

46

TRAVAGLIO MARIETTA 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
05/01/1894 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 
1000/1000

1 93 35 ULIVETO 35
ESPROPRIO PER SEDE 
FERROVIARIA E SUE 

DIPENDENZE

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 185,85
€ 76,15

€ 262,00



                                                                                                                                20159Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023                                                                                     

54

MALLARDI VITO n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
14/03/1951 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/1

1 1167 250 VIG UVA TAV 250
ESPROPRIO PER SEDE 
FERROVIARIA E SUE 

DIPENDENZE

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 1.354,05
€ 554,78

€ 1.908,83

68

FORNARELLI NICOLA 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
16/12/1964 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/3
FORNARELLI MICHELE 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
21/05/1966 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/3
FORNARELLI GIANMAURO 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
05/02/1968 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/3

2 860 374 MANDORLETO 374
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE E 
CORSI D’ACQUA

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 3.366,54
€ 1.379,35
€ 4.745,89

2 863 258 MANDORLETO 258
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE E 
CORSI D’ACQUA

75

CAMPOBASSO GIUSEPPE 
n.a. MONOPOLI (BA) il 
22/09/1969 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/1

2 801 10 ULIVETO 10
ESPROPRIO PER SEDE 
FERROVIARIA E SUE 

DIPENDENZE
Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 377,01
€ 154,47
€ 531,48

2 802 56 ULIVETO 56
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE E 
CORSI D’ACQUA

N. di
Piano

Ditta Catastale Fg. P.lla
Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Indennità offerta

79

MASCIOPINTO ALFREDO 
nato/a a TRIGGIANO (BA) il 
28/10/1957;  MASCIOPINTO 
DOMENICA nata a TRIGGIANO 
(BA) il 10/02/1970 Codice 
Fiscale omissis; 
MASCIOPINTO ROSA 
nata a BARI (BA) il 
06/01/1964 Codice Fiscale 
omissis;  
OTTOLINO ROSALIA nata 
a TRIGGIANO (BA) il 
29/11/1934 Codice Fiscale 
omissis 

2 808 196 SEMINATIVO 196
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE 
E CORSI D’ACQUA

Espropri
Occupazione d’urgenza
Manufatti e Soprassuoli
Totale

€ 971,73
€ 539,85

€ 3.000,00
€ 4.511,58

81BIS

NOCENTE CELESTE 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
27/01/1931 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 12/48
NOCENTE CELESTE 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
27/01/1931 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 
1000/1000
LORUSSO ONOFRIO 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
14/08/1947 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 3/48
LORUSSO MARIO n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
25/02/1960 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 3/48
LORUSSO GIOVANNI 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
15/09/1951 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 4/48
LORUSSO FRANCESCO 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
02/03/1954 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 3/48
LORUSSO ISABELLA 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
20/07/1927 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 8/18
AFFATATO MARIA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
05/05/1950 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 4/48
AFFATATO GIUSEPPE 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
15/08/1952 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 4/48
AFFATATO ELISA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
03/07/1958 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 4/48
AFFATATO CARMELA 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
20/04/1964 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 4/48

2 798 54 ULIVETO 54
ESPROPRIO PER 

SEDE FERROVIARIA E 
SUE DIPENDENZE

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 461,97
€ 256,65
€ 718,62

2 800 103 ULIVETO 103
ESPROPRIO PER 

RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE

82

SPINAZZOLA GIUSEPPE 
ROSARIO n.a. BARLETTA (BA) 
il 02/06/1945 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/1

2 789 106 INCOLT PROD 106
ESPROPRIO PER 

SEDE FERROVIARIA E 
SUE DIPENDENZE

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 9.250,74
€ 3.790,23

€ 13.040,972 866 15 ULIVETO 15
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE 
E CORSI D’ACQUA

2 867 1766 ULIVETO 1766
ESPROPRIO PER 

SEDE FERROVIARIA E 
SUE DIPENDENZE



20160                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023

82BIS

SPINAZZOLA GIUSEPPE 
ROSARIO n.a. BARLETTA (BA) 
il 02/06/1945 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/1 
Sub. 1, 2

2 742 188 ENTE URBANO 188
ESPROPRIO PER 

SEDE FERROVIARIA E 
SUE DIPENDENZE

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 914,76
€ 374,80

€ 1.289,56

89

PONTRELLI MADIA 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
18/04/1916 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/1

6 495 11 INCOLT PROD 11
ESPROPRIO PER 

RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 58,41
€ 23,93
€ 82,34

91

CARBONARA FILOMENA 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
31/01/1930 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 
1000/1000

6 496 16 MANDORLETO 16
ESPROPRIO PER 

RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 79,65
€ 44,25

€ 123,90

96

TATONE ANGELA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
09/01/1945 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ 

2 907 365 ULIVETO 365
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE 
E CORSI D’ACQUA

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 1.587,69
€ 882,05

€ 2.469,74

102BIS

CALO SILVANA nata 
a MOLFETTA (BA) 
il 06/05/1944 omissis 
Usufrutto2/4 
LUISI LETIZIA nata a BARI 
(BA) il 04/03/1969 omissis 
Proprieta’1/4
LUISI LOREDANA nata a 
BARI (BA) il 27/01/1967  
omissis Proprieta’1/4  
UVA LUDOVICA nata a 
BARI (BA) il 14/08/1985 
omissis Proprieta’2/4

6 291 1970 ULIVETO 102
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Asservimenti
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 487,46
   € 270,81

€ 758,27

104

SORGENTE MICHELE n.a. BARI 
(BA) il 17/03/1981 Codice 
Fiscale omissis PROPRIETA’ 
per 1/3
SORGENTE MASSIMO n.a. 
BARI (BA) il 29/03/1984 
Codice Fiscale omissis 
PROPRIETA’ per 1/3
DE FRANCESCO FILOMENA 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
04/01/1954 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/3

2 918 374 ULIVETO 374
ESPROPRIO PER 

RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 8.352,63
€ 4.640,35

€ 12.992,98

2 919 1196 ULIVETO 1196
ESPROPRIO PER 

SEDE FERROVIARIA E 
SUE DIPENDENZE

108

TATONE RACHELE; FU LUIGI 
USUFRUTTO per 1000/1000
DE SARIO GAETANO 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
02/07/1945 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 
1000/1000

2 286 3283 ULIVETO 8
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Asservimenti
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 536,47
€ 219,80
€ 756,27

109

FRANCO NICOLA n.a. BARI 
(BA) il 06/09/1959 Codice 
Fiscale omissis PROPRIETA’ 
per 1/3
FRANCO MARIA n.a. BARI 
(BA) il 02/06/1963 Codice 
Fiscale omissis PROPRIETA’ 
per 1/3
FRANCO FILOMENA n.a. BARI 
(BA) il 23/06/1957 Codice 
Fiscale omissis PROPRIETA’ 
per 1/3

2 414 3723 SEMINATIVO 93
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Asservimenti
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 6.277,50
€ 2.572,03
€ 8.849,53

114

FERRARA VINCENZO 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
11/10/1952 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/7
FERRARA MICHELE n.a. 
CAPURSO (BA) il 13/11/1948 
Codice Fiscale omissis 
PROPRIETA’ per 1/7
FERRARA MARIA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
26/10/1953 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/7
FERRARA LUIGI n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
16/03/1962 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/7
FERRARA FRANCA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
10/02/1951 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/7
FERRARA ANTONIO 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
21/01/1959 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/7
FERRARA ANGELA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
23/04/1955 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/7

6 514 50 ULIVETO 50
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE 
E CORSI D’ACQUA

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 153,99
€ 85,55

€ 239,54

124

FIORE GIOVANNI n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
24/01/1958 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 3/8
FIORE FRANCESCO 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
05/12/1964 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 2/8
FIORE FRANCESCO 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
05/12/1964 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 3/8

3 907 219 ULIVETO 219
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE 
E CORSI D’ACQUA

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 1.168,20
€ 649,00

€ 1.817,20



                                                                                                                                20161Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023                                                                                     

132

OTTOLINO STELLA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
06/04/1957 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 
1000/1000

7 1582 145 VIGNETO 145

ESPROPRIO PER 
DEVIAZIONI 

STRADE E CORSI 
D’ACQUA

Espropri
Occupazione 
d’urgenza
Totale

€ 946,92
€ 526,07

 1.472,99

7 1629 32 VIGNETO 32

ESPROPRIO PER 
DEVIAZIONI 

STRADE E CORSI 
D’ACQUA

134

OTTOLINO STELLA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
06/04/1957 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 
9/90
OTTOLINO VINCENZO n.a. 
BARI (BA) il 21/12/1965 
PROPRIETA’ per 4/90
OTTOLINO STELLA 
PROPRIETA’ per 18/90
OTTOLINO NICOLA 
PROPRIETA’ per 18/90
OTTOLINO GENNARO 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
29/01/1934 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 
18/90
BATTISTA CASSANDRA 
n.a. CAPURSO (BA) il 
05/10/1921 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 
19/90
OTTOLINO STELLA 
ADELE n.a. BARI (BA) il 
29/04/1968 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 
4/90
OTTOLINO MICHELANGELO 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
25/11/1963 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 
4/90
CARBONARA CHIARA 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
23/01/1929 Codice Fiscale 
omissis R PROPRIETA’ 
per 6/90

7 1586 105 ULIVETO 105

ESPROPRIO PER 
DEVIAZIONI 

STRADE E CORSI 
D’ACQUA

Espropri
Occupazione 
d’urgenza
Totale

€ 515,07
€ 286,15
€ 801,22

135TRIS

FERRARA ROSA MARIA 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
27/08/1944 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/1

7 1610 578 ULIVETO 578

ESPROPRIO PER 
DEVIAZIONI 

STRADE E CORSI 
D’ACQUA

Espropri
Occupazione 
d’urgenza
Totale

€ 3.159,45
€ 1.294,50
€ 4.453,95

139

MASTROLONARDO 
GIOVANNI n.a. BARI (BA) il 
04/06/1962 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/1

7 1595 1898 SEMINATIVO 209
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Espropri
Asservimenti
Occupazione 
d’urgenza
Totale

€ 5.267,52
€ 998,81

€ 2.567,46
€ 8.833,797 1596 985 SEMINATIVO 985

ESPROPRIO PER 
SEDE FERROVIARIA 
E SUE DIPENDENZE

148

CAMPOBASSO RAFFAELLA 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
19/11/1931 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 
1000/1000

3 30 1948 ULIVETO 55
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Asservimenti
Occupazione 
d’urgenza
Totale

€ 3.688,25
€ 1.511,16
€ 5.199,41

154

CATALDO COSTANTINA 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
21/04/1950 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 
1000/1000

3 674 1006 ULIVETO 25
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Espropri
Asservimenti
Occupazione 
d’urgenza
Totale

€ 47,79
€ 119,48

€ 92,93
€ 260,203 893 6 ULIVETO 6

ESPROPRIO PER 
DEVIAZIONI 

STRADE E CORSI 
D’ACQUA

155

LAUDADIO GIUSEPPE 
n.a. TRIGGIANO (BA) il 
11/05/1935 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 
1000/1000

3 607 55 ULIVETO 18
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Asservimenti
Occupazione 
d’urgenza
Totale

€ 415,77
€ 170,36
€ 586,13

3 676 1542 ULIVETO 69
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

156BIS

FIORE FILOMENA; 
FU MICHELANGELO 
USUFRUTTUARIO PARZIALE 
PER per 1000/1000
DI FRONZO ANNA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
16/01/1930 PROPRIETA’ 
per 1000/1000

3 609 70 ULIVETO 67
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Asservimenti
Occupazione 
d’urgenza
Totale

€ 320,19
€ 131,19
€ 451,38

182
E-DISTRIBUZIONE S.P.A. 
Codice Fiscale omissis 
PROPRIETA’ per 1/1

3 980 630 ULIVETO 630
ESPROPRIO PER 

SEDE FERROVIARIA 
E SUE DIPENDENZE

Espropri
Asservimenti
Occupazione 
d’urgenza
Totale

€ 2.793,06
€ 3.741,96
€ 3.630,57

€ 10.165,59
3 981 853 ULIVETO 783

SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

186

DIZONNO LORENZO 
n.a. MOLFETTA (BA) il 
28/10/1987 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/3
DIZONNO GIUSEPPINA 
n.a. MOLFETTA (BA) il 
25/02/1984 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/3
DAMATO CARMELA 
n.a. RUTIGLIANO (BA) il 
19/04/1948 Codice Fiscale 
omissis PROPRIETA’ per 1/3

1 1036 1213 ULIVETO 2
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Asservimenti
Occupazione 
d’urgenza
Totale

€ 9,56
€ 5,31

€ 14,87



20162                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023

Immobili ricadenti in Comune di Noicattaro 

N. di
Piano

Ditta Catastale Fg. P.lla
Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Indennità offerta

1
E-DISTRIBUZIONE S.P.A. Codice 
Fiscale omissis PROPRIETA’ 
per 1/1

2 812 2386 ULIVETO 453
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Asservimenti                               € 2.164,89
Occupazione d’urgenza             € 1.202,72
Totale                                           € 3.367,61

4a

CAMPOBASSO LUISA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 01/01/1964 
Codice Fiscale omissis 
PROPRIETA’ per 1/1

2 713 1080 ULIVETO 150
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Asservimenti                                 € 716,85
Occupazione d’urgenza               € 398,25
Totale                                           € 1.115,10

4c

CAMPOBASSO MICHELE n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 12/09/1959 
Codice Fiscale omissis 
PROPRIETA’ per 1/1

2 715 1472 ULIVETO 143
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Asservimenti                                 € 683,40
Occupazione d’urgenza               € 379,66
Totale                                           € 1.063,06

La superficie asservita è meglio indicata e riportata, in tinta viola, negli allegati stralci grafici dei Comuni di 
Triggiano e Noicattaro, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Tale servitù di passaggio si sostanzia nel consentire il transito pedonale e carrabile in favore dell’adiacente 
linea ferroviaria di proprietà di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. con sede in Roma P.zza della Croce Rossa n. 
1 (c.f. 01585570581) per l’accesso e la manutenzione, nonché in favore dei fondi dominanti, il cui accesso, 
originariamente, era assicurato dalle viabilità interpoderali, aventi accesso dalle strade pubbliche, interrotte 
in conseguenza della realizzazione dei sopracitati lavori, evitando di porre in essere ogni azione, ivi compresa 
la manomissione del suolo, che possa costituire impedimento all’esercizio di tale diritto. 
La svalutazione determinata dall’apposizione del sopracitato vincolo è stata quantificata nella misura del 90 
% del valore venale dell’immobile.

Il presente decreto sarà notificato alle ditte espropriate e asservite nelle forme degli atti processuali civili, 
ma non dovrà essere eseguito, in quanto la materiale occupazione delle aree è già avvenuta, pertanto non è 
soggetto a condizioni sospensive ai sensi del comma 1 lettera F dell’art. 23 del D.P.R. 327/2001. 

I proprietari, nei trenta giorni successivi alla notifica del presente Decreto, sono invitati a comunicare alla 
Società Italferr S.p.A., indicata in premessa, la condivisione dell’indennità provvisoria ed urgente, relativamente 
alla propria quota di comproprietà, così come determinata nella precedente tabella. 

Nel caso in cui il proprietario non condivida la determinazione della misura della indennità di espropriazione/
asservimento offerta, nei trenta giorni successivi alla notifica del presente Decreto, può chiedere la nomina 
dei tecnici, ai sensi dell’articolo 21 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. e, se non condivide la relazione finale, potrà 
proporre opposizione alla stima ex art. 54 del citato D.P.R.

R.F.I. S.p.A. e per essa Italferr S.p.A., tramite l’Autorità Espropriante, in assenza di accettazione dell’indennità 
o di attivazione della procedura ex art. 21 da parte delle Ditte proprietarie, dovrà richiedere la determinazione 
definitiva dell’indennità alla Commissione Provinciale Espropri. 

In caso di accettazione, con invio da parte della Ditta proprietaria di idonea documentazione notarile o ipo-
catastale attestante la piena e libera proprietà degli immobili al momento dell’emissione del presente decreto, 
codesta Autorità Espropriante provvederà al pagamento dell’indennità secondo le modalità previste agli artt. 
22 e 26 del già citato D.P.R. 327/2001, ovvero qualora l’indennità non venga condivisa nei termini di legge, la 
stessa verrà depositata presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato 
competente.

Italferr S.p.A., in nome e per conto di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. e dei beneficiari dell’asservimento, 



                                                                                                                                20163Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023                                                                                     

provvederà ad eseguire tutte le formalità necessarie per la notifica, registrazione, trascrizione e voltura 
del presente decreto, nonché alla sua pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana o nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nei modi e nei termini disciplinati dall’art. 23 del D.P.R. 327/2001 e 
s.m.i.. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo 
Regionale competente, nel termine di 60 giorni dalla notifica o dell’avvenuta conoscenza, o presentare ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica o avvenuta conoscenza. 

Ai sensi del comma 3 dell’art. 25 del D.P.R. 327/2001 dopo la trascrizione del presente decreto, tutti i diritti 
relativi al bene espropriato possono essere fatti valere unicamente sulle indennità. 

Bari, lì 10.03.2023

   Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni
       Ing. Giuseppe Paolo Nicola Macchia 



20164                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023

 
 
 
 
 
 

ELABORATI GRAFICI 
 

Allegati al decreto di esproprio e asservimento 
n.    17/22b/DE del  10/03/2023 

 
 

TRIGGIANO NP. 32-33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
TRIGGIANO NP. 102bis 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                20165Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023                                                                                     

 
 
 
 
 
 

 

TRIGGIANO NP. 108 – 109 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRIGGIANO NP. 139 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20166                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023

 
 
 
 
 
 

 

TRIGGIANO NP. 148 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRIGGIANO NP. 154-155 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                20167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023                                                                                     

 
 
 
 
 
 

 

TRIGGIANO NP. 156 bis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRIGGIANO NP. 182 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20168                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023

 
 
 
 
 
 
TRIGGIANO NP. 186 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
NOICATTARO NP. 1-4A- 4C 

 


